45 Talia dum vero memorantur Apollinis ore,
Ecce crux, qui fusus humo signaverat herbam,
Desinit esse crux, Tyroique nitentior ostro
Flos oritur, formamque capit, quam lilia, si non
Purpureus color his, argenteus esset in illis.
50 Non satis hoc Phœbo est — is enim fuit auctor honoris —
Ipse suos gemitus foliis inscribit, et AI AI
Flos habet inscriptum, funestaque littera ducta est.
Nec genuisse pudet Sparten Hyacinthon, honorque
Durat in hoc aevi, celebrandaque more priorum
55 Annua praelata redeunt Hyacinthia pompa.

26. MIDAS.

I. Cum peteret Pactolonque et vineta Timoli,
Bacchum assueta cohors, satyri bacchaeque, frequentant.
At Silenus abest. Titubantem annisque meroque
Ruricolae cepere Phryges, vinctumque coronis
5 Ad regem duxere Midas, cui Thraceius Orpheus
Orgia tradiderat cum Cecropio Eumolpo.
Qui simul agnovit socium comitemque sacrorum,
Hospitis adventu festum genialiter egit
Per bis quinque dies et iunctas ordine noctes.
10 Et iam stellarum sublime coegerat agmen
Lucifer undecimus, Lydos cum laetus in agros
Rex venit, et iuveni Silenum reddit alumnus.
Huic deus optandi gratum, sed inutile, fecit

45. *vero ore*, denn seine Weissagungen bewährten sich. —
48. *quam lilia erg. capiunt*. — 49. *his* auf die neue Blume (blaue
Schwertlilie) zu beziehen, *illis* auf *lilia*, vgl. Gramm. § 265 A. 3. —
51. *AI, AI*, Klageruf der Griechen (*vae wehe*) und Anfangsbuchstaben
des Namens des Ajax. — 52. *ducta* vgl. *suleum, fossam, lineam
ducere*. — 54. *hoc (Acc.) aevi* wie *mullum cibi*. — *priorum* =
maiorum. — 55. *Hyacinthia*, jährliches Fest der Spartaner —
pompa, 'Festzug', wobei die Götterbilder unter anderem vorgetragen
wurden (*praelatu*).

26. 3. *Silenus*, der Erzieher des Bacchus, vgl. v. 12. — 6.
orgia, Bacchusculpt. — *Cecropio* = *Atheniensis*; zum Hiatus vgl.
Gramm. Verslehre § 6. — *Eumolpus* war Schüler des Orpheus, Stifter
der Eleusinischen Mysterien. — 7. *simul* = *simul ac.* — 9. *ordine*
'hintereinander'. — 10. *coegerat agmen* (vgl. Nr. 5, 107) d. i. der
Morgen war angebrochen.

- Muneris arbitrium, gaudens altoe recepto.
15 Ille, male usurus donis, ait, 'Effice, quicquid
Corpore contigerit, fulvum vertatur in aurum.'
Adnuit optatis, nocituraque munera solvit
Liber, et indoluit, quod non meliora petisset.
Laetus abit, gaudetque malo Berecyntius heros,
20 Pollicitique fidem tangendo singula temptat.
Vixque sibi credens, non alta fronde virenti
Illice detraxit virgam: virga aurea facta est.
Tollit humo saxum: saxum quoque palluit auro.
Contigit et glebam: contactu gleba potenti
25 Massa fit. Arentis Cereris decerpit aristas:
Aurea messis erat. Demptum tenet arbore pomum:
Hesperidas donasse putres. Si postibus altis
Admovit digitos, postes radiare videntur.
Ille etiam liquidis palmis ubi laverat undis,
30 Unda fluens palmis Danaen eludere posset.
Vix spes ipse suas animo capit, aurea fingens
Omnia. Gaudienti mensas posuere ministri
Exstructas dapibus, nec tostae frugis egentes.
Tum vero, sive ille sua Cerealia dextra
35 Munera contigerat, Cerealia dona rigebant:
Sive dapes avido convellere dente parabat,
Lamina fulva dapes, admoto dente, premebat.
Miscuerat puris auctorem muneris undis:
Fusile per rictus aurum fluitare videres.
40 Attonitus novitate mali, divesque miserque,
Effugere optat opes, et, quae modo voverat, odit.
Copia nulla famem relevat; sitis arida guttur
Urit, et inviso meritus torquetur ab auro;
Ad caelumque manus et splendida brachia tollens
45 'Da veniam, Lenaee pater! peccavimus,' inquit,
'Sed miserere, precor, speciosoque eripe damno.'